
Programové prohlášení Rady obce Česká Ves  
na volební období 2010-2014 

 
 

I. Úvod  
 

Zástupci politických stran a sdružení, kteří tvoří Radu obce ve volebním období 
2010-2014, se dohodli na společných základních programových prioritách 
k zajištění dalšího rozvoje obce a jeho udržitelnosti s cílem zvyšování kvality 
života občanů.   
 
Programové prohlášení klade důraz na: 

- odpovědnost vycházející z reálných finančních možností obce,  
- přednostní plnění základních povinností a funkcí obce,  
- pokračování ve smysluplných započatých nebo připravených záměrech 

a projektech, 
- přípravu nových investičních záměrů, 
- komunikaci a spolupráci s ostatními složkami a představiteli komunální 

politiky na všech úrovních. 
 
 

II. Rozvoj obce  
 

V rámci rozvoje obce budeme prosazovat tyto priority: 
 

o realizace revitalizace okolí kostela dle schváleného záměru, 
o tvorba nového územního plánu, 
o sledovat průběh vyjednávání problematiky wellness centra v Jeseníku, jednat 

o možnostech využití bazénu v České Vsi se snahou o dosažení společného projektu 
s Městem Jeseník, případně v rámci mikroregionu, 

o úprava přechodů pro chodce v souladu s předpisy a normami, 
o postupná oprava chodníků a místních komunikací a zmapování jejich stavu, 
o realizace sanace sesuvů, 
o podání žádosti o dotaci na vybudování sběrného dvora a jeho případná realizace, 
o příprava projektů hasičské zbrojnice, podání žádosti o případnou dotaci, 
o přístupový chodník ke škole –  řešit bezpečnost dětí u školy, příprava a realizace, 
o podpora vybudování sportovního areálu na Zlatý Chlum,  pokud bude přetrvávat 

zájem investora, 
o důraz na jmenovité hlasování zastupitelů – zveřejnění na stránkách obce, 
o pořizování audio záznamů ze zastupitelstva – zveřejnění na stránkách obce, 
o vymezení „specializace“ radních, 
o zvýšení informovanosti – dát občanům prostor na www stránkách vyjadřovat se 

k určitým tématům, 
o zkvalitnění informací – provést revizi webových stránek a zajistit jejich pravidelnou 

aktualizaci; více informací v obecním zpravodaji o fungování obecního úřadu, 
komentáře k projednávaným problémům, 

o zvážit záměr rozšíření DPS nebo výstavbu domova důchodců, 



o oprava autobusových zastávek, 
o usilovat o získání finančních prostředků na vybudování dětského a sportovního hřiště 

a vytipování dalších vhodných lokalit, 
o nádoby na odpad na frekventovaných místech – vytipování a postupná realizace, 
o analýza bytového fondu – vymezení sociálního bydlení na omezenou dobu, 

zhodnocení vlastnictví bytů, 
o provést revizi výdajů obce s důrazem na efektivní využití finančních prostředků, 
o sestavit a průběžně doplňovat seznam možných investičních akcí a pravidelně 

ověřovat možnosti jejich realizace v dalších obdobích. 
 
 

 
III. Životní prostředí  

 
 

o zvyšovat čistotu a pořádek, zkvalitňovat vzhled obce za pomoci občanů - veřejně 
prospěšných prací,  

o vést občany k odpovědnému nakládání s odpady a najít vhodný systém pro nakládání 
s odpady, který by vedl k úpravě stávající obecně závazné vyhlášky, 

o jednat s  majiteli vodních toků o jejich pravidelné údržbě s cílem zmírnění rizika 
zatopení obce vlivem přívalových dešťů, 

o zmapovat protipovodňová opatření, 
o hospodařit v obecním lese v souladu s citlivým hospodařením v krajině, výnosy z lesa 

zachovat v tzv. rezervním fondu. 
 
 

IV. Školská, kulturní a sociální oblast  
 

o podporovat rozvoj školských zařízení v obci tak, aby se staly centrem vzdělávání, 
výchovy a informovanosti v obci,  

o spolupracovat s rodiči na další mimoškolní činnosti dětí, 
o podpora sportovních a volnočasových aktivit mládeže, 
o sledovat a analyzovat výdaje ve školství, aby bylo maximum prostředků využito na 

vzdělávání, 
o zavést tzv. grantovou politiku při přidělování příspěvků na kulturní a sportovní akce, 
o podporovat a rozvíjet tradiční akce (stavění máje, vánoční trhy apod.) 
o umožnit ve škole zájmovou, kulturní, vzdělávací a sportovní činnost i dospělých 

občanů obce,  
o věnovat trvalou pozornost a péči seniorům v obci, pečovatelské službě,  
o pokračovat v naplňování smluv s partnerskými městy – Praha 1, Stod a příhraniční 

gminou Olszanka – Polsko,  
o zachovat členství v Euroregionu Praděd, MRJ a SMOJ.  

 
 
 
 
 
 
 
 



V. Podnikatelská sféra a zaměstnanost  
 

o spolupracovat a podporovat podnikatelské subjekty v obci, dát jim prostor pro větší 
informovanost v obecních médiích, na internetových stránkách obce a propagačních 
materiálech,  

o podporovat dopravní obslužnost s cílem zlepšení dostupnosti cestování občanů za 
prací, kulturou i zábavou,  

o příprava Strategického rozvojového plánu včetně studie podnikatelských příležitostí 
 
 

VI. Bezpečnost a pořádek v obci  
 

o zaměřit se na dodržování pořádku a čistoty v obci s respektováním obecních vyhlášek, 
kontrola výběru poplatků,  

o zamezit znečišťování obce nepovolenými (černými) skládkami na obecních 
pozemcích.  

 
VII. Závěr  

 

Rada obce věnuje trvalou pozornost hospodaření obce i hospodaření s obecním majetkem. Při 
řešení závažných otázek v životě obce využije Rada obce pro zjištění názoru občanů 
veřejných projednávání a dalších prostředků. 

 
 
 

Toto programové prohlášení schválila Rada Obce Česká Ves na svém zasedání dne 21.2.2011 
 


